
   
 

 

Rua Helena de Moraes Pinheiro, 310– Vicente Nunes - Nazaré Paulista - SP - CEP 12960-000 

Tel.: (11) 4597-3627 |    Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br 

PORTARIA Nº 01/2023 
 
 

(Dispõe sobre o desligamento de membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e 

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB). 

  

A Diretora do Departamento de Educação do Município de Nazaré Paulista, Daniela Matias 

Zanoni, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei:   

 

 Considerando a necessidade de regulamentar o desligamento dos membros que 

renunciaram ao mandato do CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE 

SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - CACS - 

FUNDEB, nomeados através do Decreto nº 3616/2023 de 03 de abril de 2023; 

  

Resolve: 

Art. 1º Ficam desligados a partir desta data os seguintes membros do Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica CACS – FUNDEB: 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS 
DAS ESCOLAS PÚBLICAS 

RENATA RODRIGUES SENSINELI 
  

REPRESENTANTES DOS PAIS/MÃES OU RESPONSÁVEIS DE ALUNOS 
ANGELICA BURAKOVAS 

JULIANA GOMES TEIXEIRA 
LAIS KELLY DOS SANTOS 

VICTÓRIA GABRIELLE FONSECA SILVA 
 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 
COMED 

EDNA MARCIA MORENO SILVA 
SIMONE SARAIVA 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 Nazaré Paulista, 27 de novembro de 2023. 

 

Daniela Matias Zanoni 
Diretora do Departamento de Educação 

 


